
 陸前高田 NPO 協会  

 令和2年12月1日 

会員各位 

「コロナ禍の対人コミュニケーションについての勉強会」のご案内 

拝啓 

会員の皆様におかれましてはコロナ禍の中、日々お忙しく業務を進めておられることと

存じます。新型コロナウイルス感染症の全国、また岩手県内での感染者が増加している状

況です。陸前高田市内では幸いまだ感染者は出ておりませんが、NPOは活動の中で人と対

面することが多いと思います。 

そこで、新型コロナウイルス感染症対策の正しい考え方を学ぶ機会をこの度下記の日時

で開催することといたしました。講師には陸前高田市ノーマライゼーション大使であり、

陸前高田市未来図会議などでも馴染み深い、医師の岩室紳也先生にお願いしております。 

正しい考え方を学び、安心・安全な日々の活動につながる機会になればと思いますの

で、ぜひご参加頂ければ幸いです。 

敬具 

 

記 

【日 時】12月17日（木）16：00～17：30 

【場 所】オンライン、または陸前高田市コミュニティホール中会議室 

【内 容】①訪問する時の考え方、②集める時の考え方、③事務所作業の時／来客対応の

考え方、④コロナが発生した時の考え方 

【講 師】ヘルスプロモーション推進センター〔オフィスいわむろ〕 

代表・医師 岩室 紳也 先生（陸前高田市ノーマライゼーション大使） 

【対 象】NPO協会会員の団体職員、市内のNPO法人、市民など広く対象とします 

【その他】 

・ 新型コロナウイルス感染症対策として、オンライン参加を推奨します。 

・ インターネット環境が整っていない団体は、市コミュニティホール中会議室に来場

しての参加も可能です。 

・ 来場の場合、収容人数に限りがありますので必ず事前にお申し込みください。 

【参加申込】 

12/16（水）までに下記へお申込みください。 

※オンライン参加の方には後日ZOOMのURLを発行いたします。 

陸前高田NPO協会事務局 三浦 

電話：090-1496-9757  

メール：takata.npokyokai@gmail.com 


